

PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA
Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui
„Pamokų, kuriose buvo integruotas kultūrinis ugdymas, skaičius“ apskaičiuoti

Mokomasis dalykas	Lietuvių kalba- pasaulio pažinimas.
Tema	Edukacinė programa „Duonelė kasdieninė“
Klasė	3a, 3b klasės
Ugdymo tikslas <i>Kokias bendrąsias ir dalykines kompetencijas ugdysis mokiniai?</i>	Ugdyti pažinimo, pilietiškumo, kultūrinę, komunikavimo kompetencijas.
Mokymo(si) uždavinys <i>Ko mokiniai išmoks?</i>	Lankantis „Arklio muziejuje“ susipažinti su Lietuvos arklinių istorija, pasižiūrėti muziejaus ekspozicijas. Dalyvaujant edukacinėje programoje „Duonelė kasdieninė“ sužinoti apie senolių duonos kepimo papročius, pagerbimo ritualus, susipažinti su senoviniais buities rakandais
Trumpas aprašymas <i>Kultūrinio ugdymo aplinkoje (muziejuje, meno mokykloje, parodoje, bibliotekoje, pas kultūros srities partnerius ir pan.) vykusios pamokos / ugdymo veiklos ar pamokos, kurioje tiesiogiai dalyvavo kūrėjai / tyrėjai / menininkai, trumpas aprašymas.</i> <i>Jeigu yra, papildomai nurodyti, pvz., kultūrinės edukacijos aprašymo nuorodą internete ir pan.</i>	Arklio muziejuje išklause pasakojimą apie duonos kepimą, senovinius papročius formavo duonos kepalėlius ir iškeptus parsivežė namo. Aplankė Arklio muziejuje esančias ekspozicijas, susipažino su senoviniais amatais (kalvyste, audimu, keramika). https://arkliomuziejus.lt/mokome/edukacines-programos/duonele-kasdienine/
Įgytų žinių ir / ar gebėjimų poreikis kasdieniame gyvenime <i>Keli konkretūs pavyzdžiai</i>	Įgijo žinių apie duonos gamybos procesą anuomet ir dabar. Susipažino su senovinių darbų cikliškumu. Išmoko suformuoti duonos kepalėlj.
Data	2022-10-21
Vieta <i>Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, ... Jei išvyka – adresas (ir internetinis), kontaktai</i>	Niūronių k., Anykščių r. LT-29175, Lietuva Tel. 8 623 70629 El. paštas arkliomuziejus@gmail.com www.arkliomuziejus.lt
Trukmė <i>Nurodyti trukmę įprastomis val. ir min.</i>	3 val.
Mokyklos pavadinimas	Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija

Mokytojo patarimai po pamokos / ugdymo veiklos	Mokiniam patiko edukacija, buvo smalsūs ir aktyvūs dalyviai. Patarčiau dalyvauti įvairaus amžiaus mokinių grupėms
Mokytojo vardas, pavardė <i>Neprivaloma</i>	Rita Papšienė, Irena Šuminienė
